CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2064/2019

Maringá, 04 de dezembro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Administração Municipal já resolveu o problema do sistema que vem dificultando a apuração dos
trabalhos efetuados pelas equipes de saúde, onde alguns agentes da saúde relataram que a Municipalidade
estipulou uma meta de 270 visitas para 8 grupos e, se cumpridas a meta, seria pago o incentivo constante
do PMAQ (Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica), o que não foi
feito, pois a Municipalidade alega que está com problema no sistema do computador.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
05/12/2019, às 15:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0160441 e o código CRC 2DAFF28C.

19.0.000009542-0 0160441v2